
             

 

___________________________________________________________________________ 

 Adres do korespondencji:  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

Pl. Wolności 18, 61 - 739 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

                       MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

DSR-II-1.7222.88.2014      Poznań, dnia 16 października 2014 r. 
za dowodem doręczenia 
 

DECYZJA 

 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 i ust. 7,                

art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska                  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.), 

po rozpatrzeniu wniosku Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o.,                         

z siedzibą przy ul. Sulańskiej 13, 62-510 Konin, reprezentowanego przez pełnomocników – Piotra 

Sadowskiego i Grzegorza Rydiana  

 
ORZEKAM 

 
I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-7/06 z dnia 21.05.2007 r., zmienioną 

decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego: znak: DSR.VI.7623-31/08 z dnia 28.05.2009 r.,               

znak: DSR.VI.7623-85/10 z dnia 9.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.56.2011 z dnia 13.07.2011 r.,                         

znak: DSR.VI.7222.150.2011 z dnia 19.03.2012 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego na eksploatację 

instalacji Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie, ul. Sulańska 13,                                             

62-510 Konin, w następującym zakresie:                      

 

1. Punkt 5.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  
 

5.2. Gospodarka wodno – ściekowa  
 

Podstawa prawna: art. 211 ust. 2 pkt 3b i pkt 3c ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.). 

 

5.2.1.  Zaopatrzenie w wodę 

 

a. Zakład zaopatruje się w wodę na potrzeby instalacji z własnego ujęcia wód podziemnych - studni 

głębinowej, zlokalizowanego na terenie dz. o nr ewid. 1436/5, obręb 0004 Gosławice, miasto Konin           

na warunkach określonych w odrębnej decyzji - pozwoleniu wodnoprawnym. Woda zużywana jest              

na potrzeby socjalno – bytowe pracowników oraz technologiczne Zakładu (płukanie filtrów, mycie 

urządzeń wchodzących w skład instalacji).  

b. Ilość wykorzystywanej wody: 

Q roczne = 3 324,00 m
3
/r 

 

5.2.2. Odprowadzanie ścieków przemysłowych 

 

Ścieki przemysłowe – wody popłuczne pochodzące ze stacji uzdatniania wody, po oczyszczeniu                             

w odstojniku, wprowadzane są do ziemi, na warunkach określonych w odrębnej decyzji - pozwoleniu 

wodnoprawnym.
 

 

5.2.3. Odprowadzanie ścieków – wód opadowych lub roztopowych 
 

Ścieki – wody opadowe lub roztopowe po oczyszczeniu w separatorach i osadnikach, wprowadzane                     

są do ziemi – rowu, na warunkach określonych w odrębnej decyzji - pozwoleniu wodnoprawnym.
 



 2  

2. Punkt 6.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  

 

6.2. Monitoring gospodarki wodno – ściekowej – nie określono.  

 

II. Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-7/06 z dnia 21.05.2007 r., 

zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego: znak: DSR.VI.7623-31/08                                 

z dnia 28.05.2009 r., znak: DSR.VI.7623-85/10 z dnia 9.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.56.2011 z dnia 

13.07.2011 r., znak: DSR.VI.7222.150.2011 z dnia 19.03.2012 r., udzielającej pozwolenia zintegrowanego                                   

na eksploatację instalacji Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie,                            

ul. Sulańska 13, 62-510 Konin, pozostają bez zmian. 

 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:                           

SR.Ko-2.6600-7/06 z dnia 21.05.2007 r., zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego: 

znak: DSR.VI.7623-31/08 z dnia 8.05.2009 r., znak: DSR.VI.7623-85/10 z dnia 9.06.2010 r.,                             

znak: DSR.VI.7222.56.2011 z dnia 13.07.2011 r., znak: DSR.VI.7222.150.2011 z dnia 19.03.2012 r., 

udzielającą pozwolenia zintegrowanego na eksploatację instalacji Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi w Koninie, ul. Sulańska 13, 62-510 Konin. 

 
UZASADNIENIE 

  
Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Sulańskiej 13, 

62-510 Konin, reprezentowany przez pełnomocników – Piotra Sadowskiego i Grzegorza Rydiana,                   

w dniu 24.07.2014 r., wystąpił do Marszałka Województwa Wielkopolskiego z wnioskami o udzielenie 

pozwolenia wodnoprawnego na: wprowadzanie ścieków – wód opadowych lub roztopowych do ziemi,  

pobór wód podziemnych oraz wprowadzanie ścieków przemysłowych do ziemi, a także o zmianę decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ko-2.6600-7/06 z dnia 21.05.2007 r., zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego: znak: DSR.VI.7623-31/08 z dnia 28.05.2009 r., znak: DSR.VI.7623-85/10                         

z dnia 9.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.56.2011 z dnia 13.07.2011 r., znak: DSR.VI.7222.150.2011 z dnia 

19.03.2012 r., udzielającej pozwolenia zintegrowanego na eksploatację instalacji Miejskiego Zakładu 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie, ul. Sulańska 13,  62-510 Konin. Ponadto w dniu  

28.08.2014 r.,  Wnioskodawca złożył ujednolicony wniosek o zmianę ww. pozwolenia zintegrowanego.   

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku                                          

z § 2 ust. 1 pkt 41 i pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie                          

rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r.                                           

Nr 213, poz. 1397 ze zm.) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                                   

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie                           

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235                        

ze zm.), organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego. 

Wnioskodawca wystąpił o zmianę ww. pozwolenia w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.   

Zmiana ta została podyktowana zamiarem uregulowania gospodarki wodno-ściekowej Zakładu,                 

odrębnymi decyzjami administracyjnymi, udzielonymi w toku równolegle prowadzonych postępowań 

administracyjnych o: 

 udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód w zakresie poboru wód 

podziemnych, z ujęcia - studni głębinowej,  

 udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód w zakresie wprowadzania 

ścieków przemysłowych - oczyszczonych wód popłucznych ze stacji uzdatniania wody, do ziemi, 

 udzielenie pozwolenia wodnoprawnego szczególne korzystanie z wód w zakresie wprowadzania 

oczyszczonych  ścieków - wód opadowych lub roztopowych do ziemi.  
 

Przedmiotowa zmiana ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego nie stanowi istotnej 

zmiany sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska.                

W związku z powyższym, nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również 

przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonym w ustawie                 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 



 3  

W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego, pismem znak: DSR-II-1.7322.110.2014                   

z dnia 30.07.2014 r., tutejszy Organ wezwał Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych, złożenia 

wyjaśnień dotyczących braków merytorycznych oraz do przedstawienia dowodu uiszczenia stosownej opłaty 

skarbowej. Uzupełnienia wniosku wpłynęły do tutejszego Organu w dniu 6.08.2014 r. Ponadto, w dniu 

28.08.2014 r. Wnioskodawca złożył dodatkowe wyjaśnienia w sprawie. Wersja elektroniczna przedłożonej 

dokumentacji, wpłynęła do tutejszego Organu w dniu 10.09.2014 r.   

Po analizie przedłożonej dokumentacji, tutejszy Organ na podstawie art. 61 § 4 ustawy                        

Kodeks postępowania administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.88.2014 z dnia 29.08.2014 r. 

zawiadomił Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia 

zintegrowanego.  

Mając na uwadze art. 36 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, pismami 

znak: DSR-II-1.7222.88.2014 z dnia 25.08.2014 r. i 25.09.2014 r., poinformował Strony postępowania                                     

o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy. 

Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, za pośrednictwem poczty elektronicznej 

w dniu 17.09.2014 r., przekazano Ministrowi Środowiska zapis wniosku o zmianę pozwolenia 

zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji. 

Zgodnie z treścią wniosku, tutejszy Organ dokonał zmiany punktów: 5.2. oraz 6.2. ww. decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego.  

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny interes strony                 

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą niniejszej decyzji przemawia słuszny interes 

Strony, a przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie dokonaniu zmiany. 

Zgodnie z art. 40 § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli strona ustanowiła 

pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku pełnomocników, doręcza się 

pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Uwzględniając cytowany przepis, niniejsza decyzja zostanie 

doręczona tylko jednemu z ustanowionych przez Wnioskodawcę pełnomocników tj. Grzegorzowi 

Rydianowi. 

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji.  

 

 

POUCZENIE 

 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1282 ze zm.). Opłatę wniesiono na 

konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 

ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań ING Bank Śląski S. A. 20 1050 1520 1000 0023 4950 2845. 

 

 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Mariola Górniak 

Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 

 



 4  

Otrzymują: 

 

1. Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o.  

ul. Sulańska 13, 62-510 Konin  

2. Grzegorz Rydian – Pełnomocnik  

Biuro Rzeczoznawstwa i Ekonomii Środowiska CODEX  

ul. Stachury 9, 63-000 Środa Wielkopolska 

3. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

 ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

4. Minister Środowiska  

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

5. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

7. Aa x 2 

 


